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Instituti i modelimeve ne Biznes shpk
Pasqyrat Financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2014

(Vlerat jané né Leké)

Pasqyra e Pozicionit Financiar
Mé 31 Dhjetor 2014

Shenime
AKTIVE

Aktive afatshkurtra

Paraja dhe ekuivalentét e saj
Llogari té arkétueshme
Inventari

Aktive té tjera afatshkurtra
Shpenzimet e shtyra

N o~ 0

Total Aktiveve Afatshkurtra

Aktivet afatgjata

Aktive afatgjata materiale 8
Aktive afatgjata jomateriale 9
Total aktive afatgjata

Total Aktive

DETYRIMET

Detyrime afatshkurtra

Llogari te pagueshme tregetare 10
Parapagimet e arketueshme

Grante,te ardhura te shtyra e te tjera detyrime il
Detyrime tatimore 12
Garanci te marra

Llogari te pagueshme te tjera 13
Totali i detyrimeve

Kapitalet e veta

Kapitali themeltar 14
Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Fitime te mbartura

Fitimi i ushtrimit

Total Kapitalet e veta

Totali i kapitalit dhe detyrimeve

31 Dhjetor 2014

31 Dhjetor 2013

22,224,781 11,622,032
8,519,309 11,427,231
313,123 389,050
136,860 7,831,022
6,291,500
31,194,073 37,560,835
10,098,368 10,145,192
1,871,721
11,970,089 10,145,192
43,164,162 47,706,027
1,159,393 454,246
1,927,350
3,739,947 2,292,481
18,216,058
25,042,748 2,746,727
8,903,000 38,903,000
1,224,000 1,224,000
200,000 200,000
7,794,414 4,632,300
18,121,414 44,959,300
43,164,162 47,706,027

Shenimet shpjeguese jane pjese integrale e pasqyrave financiare te shogerise




Instituti i modelimeve ne Biznes shpk

Pasqyrat Financiare pér vitin @ mbyllur mé 31 Dhjetor 2014

(Vlerat jané né Leké)

Pasqyra e Té Ardhurave dhe Shpenzimeve
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2014

Te ardhura
Te ardhura te tjera

Materiale te para dhe te konsumueshme
Shpenzime personeli

Shpenzime zhvlerésimi, amortizimi, provizione
Shpenzime te tjera

Fitimi operativ

Te ardhura dhe shpenzime financiare nga
interesat

Te ardhura dhe shpenzime financiare nga kursi |
kembimit

Total shpenzime financiare

Fitimi para tatimit

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Fitimi i vitit

Shenime

15

16
17

18

19

20

31 Dhjetor 2014

31 Dhjetor 2013

73,443,366

(13,708,955)

62,632,227
6,291,500

(11,024,647)

(38,734,596) (46,781,986)
(7,729,572) (2,077,312)
(3,810,542) (3,737,023)

9,459,701 5,302,759
11,390 26,242
(26,800) (28,828)
(15,410) (2,586)
9,444,291 5,300,173
(1,649,877) (667,873)
7,794,614 4,632,300

Shenimet shpjeguese jane pjese integrale e pasqyrave financiare te shogerise




Instituti i modelimeve ne Biznes shpk

Pasqyrat Financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2014

(Vlerat jané né Leké)

Pasqgyra e Fluksit te Parase
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2014

Flukset e parasé nga aktivitetet operative

31 Dhjetor 2014

31 Dhjetor 2013

Fitimi para tatimit 9,444,291 5,300,173
Axhustime pér zérat jo-monetare: 7,729,572 2,077,312
:ilt)ﬂ:r{(aaj;f:[té pérdorimit e Mjeteve fikseve, neto nga 173,397
Interesa te perllogaritura 11,390 26,242
Ndryshimi ne kapitalin garkullues
Ndryshimi ne inventar 75927 70,899
Ndryshimi ne llogari te arketueshme dhe te tjera 11,238,040 1,689,746
Ndryshimi ne llogari te pagueshme dhe te tjera 18,386,964 (264,228)
Ndryshimi ne llogarine e tatimeve dhe taksave 1,447,466 (198,501)
Ndryshimi ne te ardhura te shtyra 1,927,350
Mjetet .monetare te gjeneruara nga aktivitetet 50,434,397 8,701,643
operative
Interesa te arketuara (11,390) (26,242)
Tatimi mbi fitimin i paguar gjate vitit (1,115,636) (868,396)
Mjetet monetare neto nga aktivitetet operative 49,307,371 7,807,005
Aktivitetet investuese
Blerje te aktiveve afatgjata material (2,200,601) (1,248,710)
Rritje / renie ne aktivet e tjera afategjata (1,871,721)
Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti investues (4,072,322) (1,248,710)
Aktivitetet financuese
Pakesimi | kapitalit themeltar (30,000,000)
Dividendé paguar (4,632,300) (6,940,616)
Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti financues (34,632,300) (6,940,616)
Ndryshimi neto i mjeteve monetare 10,602,749 (382,321)
Mjetet monetare ne fillim te periudhés 11,622,032 12,004,353
Mjetet monetare ne fund te periudhés 22,224,781 11,622,032
Shenimet shpjeguese jane pjese integrale e pasqyrave financiare te shogerise
) e
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FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)
(Vetem per perdorim zyrtar)

S

14-A

E
f l;?%" (2) Periudha tatimore | | (1) Numri Serial
>

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT): (3)K01410001IN
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: (4) Instituti i Modelimeve ne Biznes
Emri Mbiemri i Personit Fizik: Er o)
Adresa: (6) GJERGJ FISHTA PALL LANES
Qyteti/Komuna/Rrethi: Tirana, Tirane, Tirane
Numri Telefonit: (7
Lajméroni nése informacioni i mésipérm éshté jo i plote ose ka ndryshuar
Llogaritja e rezultatit
Te ardhurat dhe shpenzimet T€ ushtrimit Tatimore
(8/9) Te ardhurat @ 73.454.756|© 73,454,756
(10/11)  Shpenzimet ik 64,010,465 " 64,010,465
(12) Shpenzimet e pazbritshme {12) 1,554,889
Rezultati
(13/14)  Humbja i of 0
(15/16)  Fitimi ) 9,444291 | ® 10,999,180
17 Humbje e mbartur an 0
(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) R 10,999,180
Llogaritja e tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte 9 1,649,877
(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera 58 0
(21) Tatim fitimi (19+20) =Y 1,649,877
(22) Tatim fitimi i shtyre e 0

= 1,649,877

(23) Tatim Fitimi i detyrueshém pér t7 paguar

Q. ot
53}9)' ([ZQHD:ML Oboa

e




URDHER PAGESIK 1100, Tatimi mbi fitimin

(A) Numri Serial: K01410001N11000014-A

(B) Periudha tatimore| 14-A, 2014 Janar-Dhjetor |“ || Illl"l || "l I”I II ” | | || II
(C) NIPT/NSSH K01410001N RO AT OOOTI 100061 AR
(D) Instituti i Modelimeve ne Biznes N

Arsyet pér Urdhér Pagesé

Pagesé kundrejt detyrimit tatimor.

Detaje té urdhér pagesés

me detyrime té tjera.)

(Vlera e detyrimit éshté e vlefshme pér d

Duke pérfshiré interesin dhe gjobat deri mé: 30.03.2015
Detyrim Principal Gjobé Interes
1101, Tatim fitimi detyrim principal 534,241 0 0
Totali 534,241 0 0
25
Nxjerré né 30.03.2015 534,241

a7n e nxjerrjes sé Urdhér Pagesés. Pér pagesa mé voné kjo shumé mund té rritet

> C)’j_e_L/ ‘:ll gy [DQ - 9“)/

Vetém pér pérdorim zyrtar

D Leke
D Xhirim
D Cek

7\ PAGESA

SHUMA E PAGUAR EPEFZT

Data , Vula e Bankés dhe nénshkrimi i népunesit té bankés
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"Instituti i Modelimeve ne Biznes "Sh.p.k
Nipti KO1410001N

Gjendja e Magazines se paisjeve
Inventari ne date 31/12/2014

L

Kartele Pershkrimi Grupi|Njesia| Hyrje| Daljejjendje Kosto Vliefta
HS1250 |[PSC HS 1250 | 2 |[cope | 1.00| 0.00 | 1.00 |57,788.38 57,788.38
PT40 Scaner PT 40 2 |cope | 2.00 | 0.00 | 2.00 |70,900.27 | 141,800.54
QS200 QS 200 2 |cope | 3.00| 0.00| 3.00| 8,021.70 24,065.10
QS2500 |QS 2500 2 |cope | 2.00 | 0.00 | 2.00 [15,909.02 31,818.04
LI Libri "Analiza Financiare" 1 |cope |94.00 | 0.00 |94.00 613.30 57,650.20

Totali 313,122.26
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